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ПРЕГЛЕД ОДАБРАНИХ ПРАВНИХ ПРОПИСА 
ОБЈАВЉЕНИХ У СЛУЖБЕНИМ ГЛАСИЛИМА 

РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ, АУТОНОМНЕ ПОКРАЈИНЕ 
ВОЈВОДИНЕ И ГРАДА БЕОГРАДА 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



УСТАВНОПРАВНИ И ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 

 

Службени гласник Републике Србије 
 
Указ о постављењу на дужност изванредног и опуномоћеног амбасадора Републике Србије у 
Републици Замбији, на нерезиденцијалној основи, са седиштем у Преторији, Горана 
Вујичића, Службени гласник Републике Србије бр. 22/2010 
 
Указ о постављењу на дужност изванредног и опуномоћеног амбасадора Републике Србије у 
Републици Јемен, на нерезиденцијалној основи, са седиштем у Кувајту, Михаила Бркића, 
Службени гласник Републике Србије бр. 26/2010 
 
Указ о опозиву са дужности изванредног и опуномоћеног амбасадора Републике Србије у 
Краљевини Норвешкој, Владислава Младеновића, Службени гласник Републике Србије 
бр. 27/2010 
 
Указ о постављењу на дужност изванредног и опуномоћеног амбасадора Републике Србије у 
у Краљевини Норвешкој, Милана Симурдића, Службени гласник Републике Србије 
бр. 27/2010 
 
Уредба о изменама и допунама Уредбе о спровођењу мобилизације, Службени гласник 
Републике Србије бр. 24/2010 
 
Уредба о Канцеларији за сарадњу са цивилним друштвом, Службени гласник Републике 
Србије бр. 26/2010 
 
Одлука о образовању Међународне радне групе за спровођење Анекса Д Споразума о 
питањима сукцесије, Службени гласник Републике Србије бр. 21/2010 
 
Одлука о спровођењу избора за одборнике Скупштине општине Косовска Митровица и 
Скупштине општине Ново Брдо, расписаних за 30. мај 2010. године, Службени гласник 
Републике Србије бр. 22/2010 
 
Одлука о измени Одлуке о броју заменика јавних тужилаца, Службени гласник Републике 
Србије бр. 24/2010 
 
Одлука о именовању судија Уставног суда, Службени гласник Републике Србије бр. 25/2010 
 
Одлука о образовању Радне групе за израду подзаконских аката неопходних за спровођење 
Закона о тајности података које доноси Влада, Службени гласник Републике Србије  
бр. 26/2010 
 
Правилник о визама, Службени гласник Републике Србије бр. 27/2010 
 
Правила о саставу Републичке изборне комисије за спровођење избора за одборнике 
Скупштине општине Косовска Митровица и Скупштине општине Ново Брдо, расписаних за 
30. мај 2010. године, Службени гласник Републике Србије бр. 24/2010 
 
Упутство за спровођење избора за одборнике Скупштине општине Косовска Митровица и 
Скупштине општине Ново Брдо, расписаних за 30. мај 2010. године, Службени гласник 
Републике Србије бр. 22/2010 
 



Роковник за вршење изборних радњи у поступку спровођења избора за одборнике 
Скупштине општине Косовска Митровица и Скупштине општине Ново Брдо, расписаних за 
30. мај 2010. године, Службени гласник Републике Србије бр. 22/2010 
 
Јединствена методолошка правила за израду прописа, Службени гласник Републике Србије  
бр. 21/2010 
 
  
Службени лист Аутономне Покрајине Војводине 
 
Покрајинска скупштинска одлука о Влади Аутономне Покрајине Војводине, Службени лист 
Аутономне Покрајине Војводине бр. 4/2010 
 
Покрајинска скупштинска одлука о покрајинској управи, Службени лист Аутономне 
Покрајине Војводине бр. 4/2010 
 
Покрајинска скупштинска одлука о Савету националних заједница, Службени лист 
Аутономне Покрајине Војводине бр. 4/2010 
 
Покрајинска скупштинска одлука о Скупштини Аутономне Покрајине Војводине, Службени 
лист Аутономне Покрајине Војводине бр. 5/2010 
 
Одлука о измени и допуни Одлуке о именовању чланова Покрајинског савета за безбедност, 
Службени лист Аутономне Покрајине Војводине бр. 4/2010 
 
Одлука о допуни Одлуке о посланицима на сталном раду у Скупштини Аутономне 
Покрајине Војводине, Службени лист Аутономне Покрајине Војводине бр. 4/2010 
 
 
Службени лист града Београда 
 
Одлука о утврђивању Протокола о сарадњи између града Београда, Република Србија, и 
општине Крф, Република Грчка, Службени лист града Београда бр. 3/2010 
 
Одлука о потврђивању Меморандума о разумевању између града Шенџена, провинција 
Гуангдонг, Народна Република Кина, и града Београда, Република Србија, Службени лист 
града Београда бр. 3/2010 
 
Одлука о потврђивању мандата одборника Скупштине града Београда, Службени лист града 
Београда бр. 6/2010 
 
Одлука о промени Статута града Београда, Службени лист града Београда бр. 6/2010 
 
Одлука о изменама и допунама Одлуке о Градској управи града Београда, Службени лист 
града Београда бр. 6/2010 
 
 
ФИНАНСИЈЕ И ПРИВРЕДА 

Службени гласник Републике Србије 
 
Уредба о допуни Уредбе о производима који после употребе постају посебни токови отпада, 
обрасцу дневне евиденције о количини и врсти произведених и увезених производа и 
годишњег извештаја, начину и роковима достављања годишњег извештаја, обвезницама 



плаћања накнада, критеријумима за обрачун, висину и начин обрачунавања и плаћања 
накнаде, Службени гласник Републике Србије бр. 21/2010 
 
Уредба о највишем и најнижем износу туристичке накнаде, Службени гласник Републике 
Србије бр. 21/2010 
 
Уредба о утврђивању критеријума за одређивање статуса угрожене животне средине и 
приоритета за санацију и ремедијацију, Службени гласник Републике Србије бр. 22/2010 
 
Уредба о поступању са супстанцама које оштећују озонски омотач, као и условима за 
издавање дозвола за увоз и извоз тих супстанци, Службени гласник Републике Србије  
бр. 22/2010 
 
Уредба о издвајању доплатне поштанске марке „Европско првенство у ватерполу 2010“, 
Службени гласник Републике Србије бр. 23/2010 
 
Уредба о утврђивању Програма заштите и унапређивања шума за 2010. годину, Службени 
гласник Републике Србије бр. 23/2010 
 
Уредба о изменама и допунама Уредбе о условима и начину коришћења средстава за 
регресирање репроматеријала за ратарску и повртарску производњу у 2010. години, 
Службени гласник Републике Србије бр. 23/2010 
 
Уредба о увозу моторних возила, Службени гласник Републике Србије бр. 23/2010 
 
Уредба о изменама и допунама Уредбе о критеријумима и поступку за утврђивање висине 
накнаде по основу конверзије права за лица која имају право на конверзију уз накнаду, 
Службени гласник Републике Србије бр. 24/2010 
 
Уредба о коришћењу подстицајних средстава за подизање производних засада воћњака, 
винове лозе и хмеља за 2010. годину, Службени гласник Републике Србије бр. 24/2010 
 
Уредба о изменама Уредбе о условима и начину коришћења средстава за регресирање 
азотних минералних ђубрива за зимско прихрањивање и припрему пролећне сетве, 
Службени гласник Републике Србије бр. 24/2010 
 
Уредба о допуни Уредбе о мерилима и условима за повраћај, ослобађање или смањење 
плаћања накнаде за загађивање животне средине, Службени гласник Републике Србије  
бр. 24/2010 
 
Уредба о изменама Уредбе о коришћењу подстицаја произвођачима пољопривредних и 
прехрамбених производа за 2010. годину, Службени гласник Републике Србије  
бр. 24/2010 
 
Уредба о изменама Уредбе о ценама деривата нафте, Службени гласник Републике Србије  
бр. 24/2010 
 
Уредба о условима и начину коришћења подстицајних средстава за набавку нових ројева 
пчела и квалитетних приплодних пчелињих матица за 2010. годину, Службени гласник 
Републике Србије бр. 25/2010 
 
Уредба о утврђивању Дугорочног програма мера за спровођење одгајивачког програма у 
Републици Србији за период 2010-2014. године, Службени гласник Републике Србије  
бр. 25/2010 



 
Уредба о измени Уредбе о условима и начину спровођења субвенционисане куповине 
аутомобила произведених у Републици Србији заменом старо за ново у 2010. години, 
Службени гласник Републике Србије бр. 26/2010 
 
Уредба о изменама Уредбе о средствима репрезентације и начину њиховог коришћења и 
одржавања, Службени гласник Републике Србије бр. 27/2010 
 
Уредба о изменама и допунама Уредбе о утврђивању Програма остваривања Стратегије 
развоја енергетике Србије до 2015. године за период од 2007. до 2012. године, Службени 
гласник Републике Србије бр. 27/2010 
 
Одлука о изменама и допунама Одлуке о распореду и коришћењу средстава за реализацију 
пројеката Националног инвестиционог плана утврђених Законом о буџету Републике Србије 
за 2010. годину, Службени гласник Републике Србије бр. 21/2010 
 
Одлука о изменама Стратегије развоја поштанских услуга у Србији, Службени гласник 
Републике Србије бр. 21/2010 
 
Одлука о измени Одлуке о условима под којима и начину на који резиденти могу држати 
девизе на рачуну код банке у иностранству, Службени гласник Републике Србије бр. 21/2010 
 
Одлука о измени и допуни Одлуке о утврђивању Програма за решавање вишка запослених у 
процесу рационализације, реструктурирања и припреме за приватизацију, Службени гласник 
Републике Србије бр. 21/2010 
 
Одлука о изменама оснивачког акта Друштвеног предузећа Завод за изградњу града 
Београда, Београд, Службени гласник Републике Србије бр. 22/2010 
 
Одлука о измени Одлуке о оснивању Јавног предузећа за транспорт, складиштење, 
дистрибуцију и трговину природног гаса, Службени гласник Републике Србије бр. 22/2010 
 
Одлука о изменама Одлуке о јединственој тарифи по којој Народна банка Србије наплаћује 
накнаду за извршене услуге, Службени гласник Републике Србије бр. 22/2010 
 
Одлука о основним критеријумима бонус-малус система, подацима за примену тог система и 
највишем бонусу, Службени гласник Републике Србије бр. 24/2010 
 
Одлука о изменама и допуни Одлуке о садржини података које друштво за осигурање 
доставља Народној банци Србије и о начину и роковима достављања тих података, 
Службени гласник Републике Србије бр. 24/2010 
 
Одлука о висини трошкова поступка признавања новостворене домаће и одобравања 
увођења у производњу стране сорте пољопривредног биља, Службени гласник Републике 
Србије бр. 25/2010 
 
Одлука о сезонским царинским стопама на извоз одређених пољопривредних производа, 
Службени гласник Републике Србије бр. 27/2010 
 
Одлука о условима и начину за смањење царинских дажбина на одређену робу, односно за 
изузимање одређене робе од плаћања царинских дажбина у 2010. години, Службени гласник 
Републике Србије бр. 27/2010 
 



Одлука о условима и начину за изузимање одређене робе од плаћања царинских дажбина, 
Службени гласник Републике Србије бр. 27/2010 
 
Одлука о одређивању робе на коју се не плаћају увозне дажбине, Службени гласник 
Републике Србије бр. 27/2010 
 
Одлука о престанку важења Одлуке о критеријумима на основу којих се одобравају царински 
контингенти, Службени гласник Републике Србије бр. 27/2010 
 
Правилник о изменама и допунама Правилника о начину подстицања производње и продаје 
трактора у Републици Србији у 2010. години, Службени гласник Републике Србије  
бр. 21/2010 
 
Правилник о изменама и допунама Правилника о начину подстицања производње, ремонта и 
продаје грађевинских машина и теретних моторних возила-камиона и спровођења 
субвенционисане куповине теретних моторних возила-камиона произведених у Републици 
Србији заменом старо за ново у 2010. години, Службени гласник Републике Србије  
бр. 21/2010 
 
Правилник о допуни Правилника о начину и условима уписа и вођења Регистра 
пољопривредних газдинстава, обрасцима захтева за упис и обнову регистрације и прилога, 
документацији која се прилаже уз захтев, начину чувања података, као и условима за 
пасивни статус пољопривредног газдинства, Службени гласник Републике Србије  
бр. 21/2010 
 
Правилник о садржини и начину истицања туристичке сигнализације, Службени гласник 
Републике Србије бр. 22/2010 
 
Правилник о општим условима за обављање поштанских услуга, Службени гласник 
Републике Србије бр. 24/2010 
 
Правилник о Регистру предузећа за ревизију, Службени гласник Републике Србије  
бр. 25/2010 
 
Правилник о максимално дозвољеним количинама остатака средстава за заштиту биља у 
храни и храни за животиње и о храни за животиње за које се утврђују максимално дозвољене 
количине остатака средстава за заштиту биља, Службени гласник Републике Србије  
бр. 25/2010 
 
Правилник о саобраћајној сигнализацији, Службени гласник Републике Србије бр. 26/2010 
 
Правилник о допунама Правилника о садржини и начину издавања грађевинске дозволе, 
Службени гласник Републике Србије бр. 26/2010 
 
Правилник о изменама и допунама Правилника о условима, критеријумима и мерилима за 
закључивање уговора са даваоцима здравствених услуга и за утврђивање накнаде за њихов 
рад за 2010. годину, Службени гласник Републике Србије бр. 26/2010 
 
Правилник о квалитету воћних сокова, концентрисаних воћних сокова, воћних сокова у 
праху, воћних нектара и сродних производа, Службени гласник Републике Србије  
бр. 27/2010 
 
Упутство за спровођење Одлуке о обавези давалаца лизинга да држе средства резерве, 
Службени гласник Републике Србије бр. 25/2010 



 
Упутство о документацији и обрасцу о испуњености услова на коришћење подстицаја 
произвођачима пољопривредних и прехрамбених производа за 2010. годину, Службени 
гласник Републике Србије бр. 27/2010 
 
Исправка Правилника о изменама и допунама Правилника о обрасцима пореских пријава за 
утврђивање пореза на приходе грађана, Службени гласник Републике Србије бр. 23/2010 
 
 
Службени лист Аутономне Покрајине Војводине 
 
Правилник о начину коришћења средстава са подрачуна, односно других рачуна 
консолидованог рачуна трезора Аутономне Покрајине Војводине и о начину извештавања о 
инвестирању средстава корисника буџета Аутономне Покрајине Војводине, Службени лист 
Аутономне Покрајине Војводине бр. 5/2010 
 
 
Службени лист града Београда 
 
Одлука о комуналној полицији, Службени лист града Београда бр. 6/2010 
 
Одлука о униформи и ознакама комуналних полицајаца, Службени лист града Београда  
бр. 6/2010 
 
Одлука о одвођењу и пречишћавању атмосферских и отпадних вода на територији града 
Београда, Службени лист града Београда бр. 6/2010 
 
Одлука о измени и допуни Одлуке о условима и начину располагања становима изграђеним 
према Пројекту изградње 1.100 станова у Београду, Службени лист града Београда бр. 6/2010 
 
Одлука о изменама и допунама Одлуке о мерилима за утврђивање накнаде за уређивање 
грађевинског земљишта, Службени лист града Београда бр. 6/2010 
 
Правилник о измени и допуни Правилника о условима и начину остваривања права на 
регресирање трошкова боравка деце у предшколској установи, одмора и рекреације, 
Службени лист града Београда бр. 5/2010 
 
Решење о утврђивању Програма коришћења средстава Буџетског фонда за заштиту животне 
средине града Београда за 2010. годину са Програмом, Службени лист града Београда  
бр. 3/2010 
 
Решење о висини премије за млеко у 2010. години, Службени лист града Београда бр. 6/2010 
 
Решење о висини премије за набавку и одгој првотелкиња у 2010. години, Службени лист 
града Београда бр. 6/2010 
 
Закључак о ангажовању ревизора за обављање екстерне ревизије Завршног рачуна буџета 
града Београда за 2009. годину, Службени лист града Београда бр. 6/2010 
 
Програм контроле квалитета ваздуха у Београду у 2010. и 2011. години, Службени лист града 
Београда бр. 6/2010 
 
 
 



РАДНИ ОДНОСИ, ЗДРАВСТВЕНА И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 
 

Службени гласник Републике Србије 
 
Уредба о изменама и допунама Уредбе о Плану мреже здравствених установа, Службени 
гласник Републике Србије бр. 24/2010 
 
Уредба о допунама Уредбе о коефицијентима за обрачун и исплату плата запослених у 
јавним службама, Службени гласник Републике Србије бр. 25/2010 
 
Уредба о мерилима за оцењивање здравствене способности војних обвезника за војну службу 
и о лекарским и другим прегледима и психолошким испитивањима војних обвезника, 
Службени гласник Републике Србије бр. 26/2010 
 
Одлука о висини минималне зараде за период јануар-јун 2010. године, Службени гласник 
Републике Србије бр. 23/2010 
 
Правилник о условима и начину издавања дозволе за рад странцу и лицу без држављанства, 
Службени гласник Републике Србије бр. 22/2010 
 
 
Службени лист Аутономне Покрајине Војводине 
 
Одлука о измени Одлуке о образовању Покрајинског савета за запошљавање, Службени лист 
Аутономне Покрајине Војводине бр. 5/2010 
 
 
Службени лист града Београда 
 
Одлука о допуни Одлуке о додатним облицима заштите трудница и породиља на територији 
града Београда, Службени лист града Београда бр. 6/2010 
 
Колективни уговор Јавног комуналног предузећа „Градска чистоћа“, Службени лист града 
Београда бр. 3/2010 
 
 
ОБРАЗОВАЊЕ, НАУКА, КУЛТУРА И ФИЗИЧКА КУЛТУРА 
 
 
Службени гласник Републике Србије 
 
Правилник о садржини и начину вођења Регистра одобрених уџбеника, Службени гласник 
Републике Србије бр. 21/2010 
 
Правилник о садржини и начину вођења Регистра издавача који су добили дозволу за 
издавање уџбеника и других наставних средстава, Службени гласник Републике Србије  
бр. 21/2010 
 
 
 
 
 
 



РАЗНО 
 
 
Службени гласник Републике Србије 
 
Индекси цена на мало за март 2010. године, Службени гласник Републике Србије бр. 21/2010 
 
Индекси трошкова живота за март 2010. године, Службени гласник Републике Србије  
бр. 21/2010 
 
Коефицијенти раста цена у Републици Србији, Службени гласник Републике Србије  
бр. 21/2010 
 
Подаци о просечним месечним зарадама по запосленом исплаћеним у марту 2010. године, 
Службени гласник Републике Србије бр. 27/2010 
 
Подаци о просечним месечним зарадама по запосленом без пореза и доприноса исплаћеним у 
марту 2010. године, Службени гласник Републике Србије бр. 27/2010 
 
Податак о висини просечне зараде по запосленом исплаћене у првом кварталу 2010. године, 
Службени гласник Републике Србије бр. 27/2010 
 
 
Службени лист града Београда 
 
Показатељ раста цена на мало у фебруару 2010. године, Службени лист града Београда  
бр. 3/2010 
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СПИСАК ПРЕТПЛАТА НА ДНЕВНЕ ЛИСТОВЕ, 
СЛУЖБЕНА ГЛАСИЛА И ЧАСОПИСЕ ЗА ПОТРЕБЕ 

БИБЛИОТЕКА УПРАВЕ У 2010. ГОДИНИ 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

ДНЕВНИ ЛИСТОВИ И ЧАСОПИСИ 
 

 
Смештај у библиотекама  

Немањина 22-26 Андрићев венац 1 
1. ГЛАС ЈАВНОСТИ  + 
2. ДАНАС + + 
3. ПОЛИТИКА + + 
4. ВЕЧЕРЊЕ НОВОСТИ + + 
5. НИН + + 
6. КУРИР +  
7. СТАНДАРД  + 
8. ВРЕМЕ + + 
9. PRESS + + 
10. БЛИЦ +  

 
 

СЛУЖБЕНА ГЛАСИЛА 
 
 

Смештај у библиотекама  
Немањина 22-

26 
Андрићев венац 1 

1.  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК РЕПУБЛИКЕ 
СРБИЈЕ 

+ + 

2.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АП ВОЈВОДИНЕ +  
3.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА +  

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

СТРУЧНИ ЧАСОПИСИ 
 
 

Смештај у библиотекама  
Немањина 22-26 Андрићев венац 1

1. КЊИЖЕВНЕ НОВИНЕ: лист за 
књижевност и друштвена питања 

+  

2. PC PRESS +  
3. MIKRO PC-WORLD +  
4. ПОСЛОВНА ПОЛИТИКА: месечни 

пословни часопис 
+  

5. СУДСКА ПРАКСА: месечни информативни 
часопис 

+  

6. ФИНАНСИЈЕ: стручни часопис за теорију и 
праксу финансија 

+  

 
 
 

ОСТАЛЕ СЕРИЈСКЕ ПУБЛИКАЦИЈЕ 
 
 

Смештај у библиотекама  
Немањина 22-26 Андрићев венац 1 

1.  МЕСЕЧНИ СТАТИСТИЧКИ ПРЕГЛЕД 
 

+  

2.  БИЛТЕН РЕПУБЛИЧКОГ ЗАВОДА ЗА 
СТАТИСТИКУ 

+  

3.  БИЛТЕН УСТАВНОГ СУДА РЕПУБЛИКЕ 
СРБИЈЕ 

+  

4.  БИЛТЕН ЈАВНИХ ФИНАНСИЈА +  
5.  САОПШТЕЊЕ РЕПУБЛИЧКОГ ЗАВОДА ЗА 

СТАТИСТИКУ 
+  
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ПРЕГЛЕД САДРЖАЈА НОВИХ БРОЈЕВА ЧАСОПИСА 
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ПРЕГЛЕД СТАРИХ ПУБЛИКАЦИЈA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 




